
Codice Fatturazione UFV14U PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 
Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 

Protocollo n. vedi stampigliatura Fabriano, 28/12/2021 

 
Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente del sito internet 

dell’istituzione scolastica www.liceostelluti.edu.it 
Agli atti  

Alle Ditte 

BONCI SRL 

ESPRESSOMATIC SRL 

LIOMATIC S.P.A 

VENTURI VENDING SRL 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva non efficace del la procedura negoziata senza indizione di bando 
di gara  a mezzo RDO su Mercato Elettronico Della Pubblica  Amministrazione (MEPA), ai sensi art 1 
c. 2 lett b) d.l. 76/2020 così come modificato dal d.l. 77/2021 convertito nella l 108/2021 per 
l'affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del d.lgs. n. 50/2016, del “Servizio di ristorazione”, 
mediante distributori automatici. 
CIG: 899550800A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
LICEO CLASSICO F. STELLUTI DI FABRIANO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
 

Pag. 1 di 2 

Codice Meccanografico ANPC03000B segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale 81002450427 anpc03000b@istruzione.it 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012024 - 28/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it


Pag. 2 di 2  

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

VISTA la Determina prot. 10884/C14 del 30/11/2021 per l’avvio della procedura negoziata senza 
indizione di bando di gara  a mezzo RDO su Mercato Elettronico Della Pubblica  Amministrazione 
(MEPA), ai sensi art 1 c. 2 lett b) d.l. 76/2020 così come modificato dal d.l. 77/2021 convertito nella 
l 108/2021 per l'affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del d.lgs. n. 50/2016, del 
“Servizio di ristorazione”, mediante distributori automatici; 

VISTA la RdO n. 2901113 del 30/11/2021 con cui sono stati invitati, da parte del RUP, a formulare 

la propria offerta, tutti gli operatori economici iscritti nella specifica categoria MEPA; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione avverrà a favore del concorrente che avrà presentato 
l’offerta più bassa, con procedura di esclusione automatica dell’offerta anomala ai sensi dell’art. 97, 
comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 (art. 5 del disciplinare di gara); 

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento oggetto di offerta (base d’asta) è pari a € 104,36 
IVA esclusa;  

CONSIDERATO che entro il termine stabilito sono pervenute n. 4 offerte delle seguenti ditte: 

 
 Denominazione 

concorrente 
Forma di partecipazione Lotti a cui ha 

partecipato 
Data presentazione 

offerta 

1 BONCI SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
15/12/2021 

12:25:50 

2 ESPRESSOMATIC SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
17/12/2021 

11:21:32 

3 LIOMATIC S.P.A. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
15/12/2021 

16:54:41 

4 VENTURI VENDING SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
17/12/2021 

18:40:20 

 
PRESO ATTO che dalle risultanze dell’esame delle offerte presentate come da verbale di 
apertura sul MEPA e relativa proposta di aggiudicazione prot. n. 11882/C14 del 21/12/2021 l’offerta 
della ditta Bonci Srl  è risultata essere economicamente valida 

 
Concorrente Valore complessivo dell'Offerta (IVA esclusa) 

BONCI SRL 70,230 

LIOMATIC S.P.A. 77,320  

ESPRESSOMATIC SRL 79,090  

VENTURI VENDING SRL 89,000 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di procedere all’aggiudicazione definitiva non efficace, per la stipula del contratto  del servizio  di 
affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del d.lgs. n. 50/2016, del “Servizio di 
ristorazione”, mediante distributori automatici per la durata di mesi 36 a favore della predetta 
Ditta BONCI SRL con sede in Zona Artig. Ghilardino-P.zza delle Industrie 
61034 Fossombrone PU, P.IVA 02239350412; 

 ai sensi della normativa in premessa, l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti. Divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva si procederà alla 
stipula del contratto. 

 il presente provvedimento, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo 
pretorio online di questa Istituzione Scolastica nonché nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sotto la sezione “Bandi di Gara e Contratti”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Dennis Luigi Censi 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2021-12-28T13:04:13+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




